60, XII, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara de Vereadores do Município aprovou e ele 
sanciona a seguinte lei. 

Art. lQ - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito 
Suplementar, no orçamento do Município no valor de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil 
reais), destinado a dotação orçamentária discriminada abaixo: 

ESPECI FICAÇOES VALOR 
02.00 - PODER EXECUTIVO 
02.17 - FUNDEB 

12.361.0188.2.079 - Manutenção do Ensino Fundamental 70% 
31911300 - 540.1070 - Obrigações Patronais 1.900.000,00 

TOTAL 1.900.000,00